
 

KRITÉRIA PRO 2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25 
Obráběč kovů 

 
 

 

Pro všechny obory středního vzdělání s výučním listem jsou pro přijímání žáků stanovena 
jednotná kritéria. Vzdělávání je určeno pro uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku 
nebo úspěšně dokončili základní vzdělání před splněním povinné školní docházky. Přijímací 
řízení se bude konat formou výběrového řízení bez přítomnosti uchazeče. 
 
 
V přijímacím řízení bude možno získat nejvýše 130 bodů a to za prospěch na základní škole.  
 
Prospěch na základní škole 
Ředitel školy bude hodnotit uchazeče podle bodového hodnocení složeného z aritmetického 
průměru vytvořeného z prospěchových průměrů ze dvou posledních klasifikačních období na 
základní škole (max. 130 bodů).  Podle počtu bodů bude sestaveno sestupné pořadí uchazečů.  
 
 

Tabulka bodového hodnocení podle prospěchu 

průměr 1,00-1,10 1,11-1,20 1,21-1,30 1,31-1,40 1,41-1,50 1,51-1,60 1,61-1,70 1,71-1,80 1,81-1,90 1,91-2,00 

body 130 125 120 115 110 105 100 95 90 85 

průměr 2,01-2,10 2,11-2,20 2,21-2,30 2,31-2,40 2,41-2,50 2,51-2,60 2,61-2,70 2,71-2,80 2,81-2,90 2,91-3,00 

body 80 75 70 65 60 55 50 45 40 35 

průměr 3,01-3,10 3,11-3,20 3,21-3,30 3,31-3,40 3,41-3,50 3,51-3,60 nad 3,61 
   

body 30 25 20 15 10 5 0 
   

 

 
 
Zásady vyhodnocení přijímacího řízení 
Uchazeči budou přijímáni až do naplnění kapacity v jednotlivých oborech. Pokud dosáhne více 
uchazečů stejného počtu bodů, je v pořadí na dané místo upřednostněn uchazeč dle níže 
jmenovaných kritérií (jejich posloupnost je navazující): 
1.  Prospěchový průměr uchazeče ze dvou posledních klasifikačních období na základní škole 
v profilových předmětech (český jazyk, matematika a anglický jazyk); při hodnocení bude 
postupováno obdobně, jako shora při hodnocení celkového prospěchu podle aritmetického 
průměru; podle výsledného počtu bodů v tomto kritériu bude sestaveno sestupné pořadí 
uchazečů v tomto kritériu. Uchazeč s úspěšnějším výsledkem bude mít lepší pořadí v celkovém 
hodnocení přijímacího řízení. 
2.    Stupeň klasifikace z matematiky a stupeň klasifikace z fyziky (v tomto pořadí). 
 



 

 
Obory vzdělání a předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro přijetí ve školním roce 

2024/2025 
 

Učební obor Kód oboru 
Počet 
žáků 

Forma ukončení 
studia 

Obráběč kovů 23-56-H/01 15 Závěrečná zkouška 

 
 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od uchazeče s nejlepším průměrným prospěchem po 
uchazeče s nejhorším průměrným prospěchem až do naplnění kapacity pro dané třídy 
jednotlivých oborů, v souvislosti s naplněností skupin pro odborný výcvik tak, aby složení 
jednotlivých tříd bylo co nejefektivnější. 
 
 
 
 
 
 
Ve Starém Městě 17. května 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Bedřich Chromek  
ředitel školy 


		2024-05-17T12:00:30+0200
	Mgr. Bedřich Chromek




